>Y«gDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano V - N° 997, terça-feira, 09 de fever<2$b de 2021

Q
LOTE 02

SECRETARIA MUNICIECARNE MOÍDA BOVINA (MÚSCULO MOÍDO).
Descrição complementar Embalagem de lkg â vácuo. Não

conter cristais dc gelo no interior da embalagem. Isenta dc
tecidos inferiores como ossos c cartilagens. Aspecto não

pegajoso. Cor vermelha,
carncterlstico. Com regi'

e/ou oselo de inspeção estadual (SIE). rott
n legislação vigente.

deve

QUILOGRA-
2.1 600 R$25,13DUBOI RS 15.078.00

WS|)NJ’RATO N°
CONTRATANTE:

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERA
1295/2020 - SME - PROCESSO N° P14178S
Município de Sobral, por intermédio da Secretaria Municipal da Educação
(SME). CONTRATADA: Empresa Gonçalves - Locação, Construção e
Eletrificação, inscrita no CNPJ n° 16.776.846/0001-58. DA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:A rescisão tem como fundamentoos artigos
78, incisos I e IV, e art. 79, inciso I, todos da Lei n0 8.666/93. DO OBJETO:
Pelo presente instrumento, fica rescindido unilateralmente, a partir de 08 de
Fevereiro de 2021, o Contrato n° 1295/2020 - SME, tendo como objeto a
“prestação de serviços de conservação, manutenção predial (preventiva e/ou
corretiva) e reformas nas edificações físicas dos prédios equipamentos
públicos vinculados à Secretaria Municipal da Educação de Sobral/CE”,
oriundo da Adesão a Ata de Registro de Preços n° 035/2020 do Serviço
Autónomo de Água e Esgoto do Municipio de Sobral. DATA DA
ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2021. DOS SIGNATÁRIOS: Francisco

MA scin manchas esverde
stro do selo dc ins

com odor
speção federal (SIF)
tlagem de acordo com

adas,
iofcd JL A<

CARNE BOVINA MAGRA
APROXIMADAMENT63

OSSO, ASPECTO PL
AMOLEI

Descrição complc
dos, odor próp

o nu embai

(MUSCULO),
i, CONGELAI:

RIO DADS:
CIDA.NEM PEGAJOS
menta r: Cor púrpura, sem manchas

rio, embaindo a vácuo cm pacote de 1 OOOg
ugem plástica, cm tinta, o selo dc inspeção
selo dc inspeção estadual (SIE), roiulagem

a legislaç

EM CUBOS DE
DA, LIMPA,
PÉCIE, NÃO

A.

30G,
RÓP

SI:M

QUILOORA-
2.2 1.000 DUBOI RS 29,97 R$29.970,00MA

viver,leu

c impresso
federal (SIHe/C

de acordo com lo vigente.
LINGUIÇA i

vAcuo,
ÇÃO

CALABR
F.M SA
IGUAL OU INFER

DA ENTREGA. EMBALAGEM C/1K.G.

ESA, I" Ql
ICO PLÃS

UALIDADE,
TICO, COM DAT

10R A UM MÊS

EMBALADA A
' ~ADE

S DA DATA
QUILOGRA- RE2END2.3 400 R$ 18,20 R$ 7.280,00

MA FABRICA E

PEITO DE FRANGO CONGELADO, SEM PELE, ADIÇÃO
MÁXIMA DE ÁGUA DE 6%.

Doscriçãu complementar Produto deve seguir a legislação
vigente. Registro do SIF e/ou SIE, Aspecto liimc, não amolecido

e nem pegajosa. Cndn peito de frango deve ser embalado
individuaimente. Embalagem primária: em sacos de polielileno

atóxico, contendo 1 000cdo produto.

QUILOORA- BONAS2.4 1.500 R$ 10.00 RS 15.000,00
MA A

OVO DE GALINHA, CLASSE A. FRESCO, MÉDIO. 50 A
55G. BRANCO. BANDEJA COM 30 UNIDADES.

SÃO
JOSÉ

2.5 500 BANDEJA RS 15,80 R$7.900,00

TOTAL : RS 75.228.00
D.OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES E1RF.U-EPP-CNPJ: 10.616.533/0001-56

Herbert Lima Vasconcelos - CONTRATANTE. Dayanna Karla Coelho
Ximenes-COORDENADORAJURÍDICADASME.

LOTE 04
LEITE EMPOINTEGRALINSTANTÂNEO, PACOTE DE

200G,

Descrição complementar A embalagem deve conter
infommções quanto n quantidade do produto, dma de

uçSu, prazo de validade, registro nu órgão competente
(SIF), composição nutricional c modo dc preparo.
Caructeristicus físicas e dc embalaasm inalteradas.

PIRACANJU-4.1 1.200 PACOTE RS 4,73 RS 5.676,00
BAfabric

ERRATA- PORTARIA 019/2021 - SME, publicada no Diário Oficial do
Município n" 994, de 04 de fevereiro de 2021, página 04. ONDE SE LÊ:
MATRICULA: 1577 - NOME: Sérgio Barbosa Alves, LEIA-SE:
MATRÍCULA: 15778 - NOME: Sérgio Barbosa Alves. Sobral, 09 de
fevereiro de 2021. Francisco Herbert Lima Vasconcelos - SECRETÁRIO
MUNICIPALDAEDUCAÇÃO.

LEITE UHT OU ESTERILIZADO, INTEGRAL,
EMBALAGEM TETRA PAK, COM SELO DO SIF,

VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A PARTIR DA DATA_
DE ENTREGA.CAIXA COM 1 LITRO.

_ MARANGUA4.2 22.500 LITRO RS 4,18 RS 94.050,00
-PE

Or TOTAL: R$ 99.726,00

LOTE 05

LEITE EM PÓ INTBGRALINSTANTANHO, PAC
idevi
o, data dc
) competente

OTE DE
c conter)G. Descrição complementar

informações quanto n qunnlid
ação, prazo de validade, regis

(SIF), composição nutricional e modo de preparo.
Caractcristicns físico? e de embalagem inalteradas

A embai
ode do

agem
•oduu P1RACANJU-5.1 400 PACOTE R$4,73 RS 1.892,00

fabrica BAIro n

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
LEITE UHT OU ESTERILIZADO, INTEOR

EMBALAGEM TETRA PAK, COM SELO DL -
VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A PARTIR DA

DE ENTREGA, CAIXA COM I LITRO.

IAL,
osi;

DATA
MARANGUA5.2 7.500 LITRO RS 4,18 RS 31.350.00-PE EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS,

PROCESSO SPU N"P140767/2021.ADESÃO (CARONA) N° 003/2021 -
SMS.ASecretaria de Saúde de Sobral comunica a Adesão (CARONA) àAta
de Registro de Preços N“ 020/2020, proveniente do Pregão Presencial N°
020/2020, do Governo Municipal de Redenção/CE. OBJETO: Adesão a ata
de registro de preços para contratação de empresa especializada nos serviços
de publicações de matérias legais de interesse da Secretaria de Saúde do
Município de Sobral em jornais de grande circulaçãoe nos diários oficiais do
Estado do Cearáe da União a fim de atender ao princípio da publicidade para
contratos, aditivos e diversos. CONTRATADA: ESCRITA PUBLICIDADE
PROPAGANDAEASSESSORIAPÚBLICALTDA, pessoa jurídica inscrita
no CNPJ 11.439.609/0001-88, vencedora no Processo Licitatório original;
VALOR GLOBAL:R$234.210,00(duzentose trintae quatro mil,duzentose
dez reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.10 .301.0072 .2283.3390
3900 .1211000000. HOMOLOGAÇÃO: Sobral-Ceará, 09 de fevereiro de
2021. Regina Célia Carvalho da Silva, SECRETARIA DE SAÚDE DE
SOBRAL.

TOTAL: RS 33.242,00

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÓNICO N° 136/2020 - (BB 851001) SAAE - A Central de
Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio do Pregoeiro e
membros da equipe de apoio designados, conforme o caso, pelas Portarias
N° 468/2019-GABPREF, ato 82/2019 - SECOGE e 297/2019 - GABPREF,
comunica o resultado do PREGÃO ELETRÓNICO N° 136/2020 - (BB
851001) SAAE: Aquisições de polímero catiônieo líquido, destinados
atender as demandas das Estações de Tratamento de Água - ETAs do SAAE
Sobral, conforme as especificações e quantitativos previstos no Anexo I -
Termo de Referência deste Edital. , tendo como resultado a tabela em anexo.
Adjudicado em 03/02/2021 e homologado em 08/02/2021. SECRETARIA
DÀ OUVIDORIA, GESTÃO E TRANSPARÊNCIA - Central de
Licitações.Sobral- Ceará, 09 de fevereiro de 2021. Evandro de Sales Souza-
PREGOEIRO.

EXTRATO DO CONTRATO N° 019/2021 - SMS - PROCESSO SPU N°
PI40767/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, atravésdaSecretaria da Saúde de Sobral - SMS.CONTRATADA:
ESCRITA PUBLICIDADE PROPAGANDA E ASSESSORIA PÚBLICA
LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ 11.439.609/0001-88. OBJETO:
Adesão a ata de registro de preços para contratação de empresa especializada
nos serviços de publicações de matérias legais de interesse da Secretaria de
Saúde do Município de Sobral em jornais de grande circulação e nos diários
oficiais do Estado do Ceará e da União a fim de atender ao princípio da
publicidade para contratos, aditivos e diversos. VALOR GLOBAL: R$
234.210,00 (duzentose trinta e quatro mil, duzentos e dez reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0701.10. 301.0072.2283 .33903900.1211 000000.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze)
meses, contados a partir da data de sua publicação, devendo ser publicado na
forma do parágrafo único, do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/1993. DATA:
Sobral/CE, 09 de fevereiro de 2021. SIGNATÁRIOS: lima. Sra. Regina
Célia Carvalho da Silva - SECRETÁRIADE SAÚDE DE SOBRAL e a Sra.
Aurineide Vieira Santiago - Representante da CONTRATADA. Viviane de
Morais Cavalcante - COORDENADORAJURÍDICA DA SMS.

O
ANEXO - AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÓNICO N° 136/2020 - (BB 851001) SAAE

VR. VR.
DIFERENÇA ECONOMIAITENS VENCEDORA QUANT. ESTIMADO LICITADO (RS) (%>(RS) (RS)

SNF BRASIL COMERCIAL
QUÍMICA E1RELI

'400I RS13.732,00 R$9.600,00 R$4.132,00 30,09%

SNf BRASIL COMERCIAL
QUÍMICA EIRELI

R$123.588,00 R$86.400,00 R$37.188,002 3600 30,09%

TOTAIS R$137.320,00 R$96.000.00 RS41.320,00 30,09%

VALOR NÀO ADQUIRIDO 0,00

SECRETARIA DO ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DO CONTRATO N° 001/2021 - SEFIN - CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE SOBRAL, por meio da Secretaria do Orçamento e
Finanças, representada por sua Secretária, a Sra. MARIA DO SOCORRO
RODRIGUES DE OLIVEIRA. CONTRATADA: T J M PAULA - EPP,
inscrita no CNPJ sob o n° 07.593.626/0001-06, representado pelo Sr.
TARCÍSIO JÚNIOR MUNIZ PAULA. OBJETO DO CONTRATO:
Constitui objeto deste contrato a Aquisição de Material de Limpeza,
Produtos de I-Iigienização, de acordo com as especificações e quantitativos
previstos no Anexo I - Termo de Referência do edital e na proposta da
CONTRATADA- (ITENS 14 e 15). MODALIDADE: Pregão Eletrónico n°
88/2020 (SRP)- SEGET. VALOR: R$ 508,00 (quinhentos e oito reais).
GESTOR/FISCAL: Fabiane Dias Gomes, Coordenadora Administrativo-
Financeira, matrícula n° 20.147. PRAZOS DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO:
Os prazos de vigência e de execução do contrato serão de 12 (doze) meses,
contados a partir da sua assinatura, na forma do parágrafo único do art. 61 da
Lei Federal n° 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 09 de fevereiro de
2021. SIGNATÁRIOS: Maria do Socorro Rodrigues de Oliveira -
SECRETÁRIA DO ORÇAMENTO E FINANÇAS - Tarcísio Junior Muniz
de Paula- REPRESENTANTE DAT JM PAULA - EPP. FRANCISCO
CÉL.I.0 SOARES DE VASCONCELOS JÚNIOR - COORDENADOR
JURÍDICO DASEF1N.

PORTARIA N° 006/2021-SMS, DE 02 DE JANEIRO DE 2021 - Dispõe
sobre a recomposição do Comité de Crise destinado ao enfrentamento da
infecção humana pelo novo coronavírus, e dá outras providências. A
SECRETÁRIA DASAÚDE DO MUNICÍPIO DE SOBRAL, no uso de suas
atribuições legais, e CONSIDERANDO o Estado de Emergência em Saúde
Pública de Importância Nacional (ESPIN) decretado pelo Ministério da
Saúde por meio da Portaria n° 188, de 03 de janeiro de 2020, em virtude da
disseminação global da Infecção Humana pelo Coronaviras (Covid-19),
conforme decreto 7.616 de 17 de novembro de 2011; CONSIDERANDO a
declaração da condição de transmissão pandémica sustentada da infecção
humana pelo Coronavírus, anunciada pela Organização Mundial de Saúde